
  Protokół  nr  XII.2011

z obrad  XII sesji Rady Miasta Ełku, która odbyła się w dniu 25 października  2011 roku 
w godzinach  1100    - 1326    w sali konferencyjnej Urzędu Miasta w Ełku.

W obradach uczestniczyli radni zgodnie z załączoną do protokołu  listą obecności.  
Na wstępie sesji został odegrany hejnał miasta Ełku.

Pkt 1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności.
Przewodniczący  Rady  Miasta  Stefan  Węgłowski   otworzył   XII  sesję  Rady 

Miasta  Ełku. Na  podstawie  listy  obecności  stwierdził  prawomocność  obrad  - 
w sesji uczestniczy 23 radnych.    

Pkt 2 . Zmiany w porządku obrad.
Przewodniczący Rady Miasta Stefan Węgłowski poprosił o wnioski do  porządku 

obrad. 
Prezydent  Miasta  Tomasz  Andrukiewicz  zgłosił  formalny  wniosek 

o uzupełnienie porządku obrad o temat: Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych 
w  roku  szkolnym  2010/2011  w  szkołach  prowadzonych  przez  Gminę  Miasto  Ełk. 
Niniejszy tema zaproponował ująć jako punkt 7. 

Radni nie wnieśli sprzeciwu.
Przewodniczący Rady Miasta S. Węgłowski   poddał pod głosowanie propozycję 

porządku  obrad  z  uwzględnieniem wyżej  zacytowanego  wniosku;   23 głosami  „za”, 
przy  0 głosach „przeciw” i 0 głosach wstrzym. - jednomyślnie „za” 
  radni przyjęli następujący porządek obrad:

1. Otwarcie sesji,  stwierdzenie prawomocności.
2. Zmiany w porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
4. Informacja Prezydenta Miasta dotycząca  bieżącej działalności.
5. Informacja z konsultacji społecznych Ełckiego Programu Współpracy  2012.
6. Podjęcie uchwał  w  sprawach:
1) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Ełku,
2) zmian w budżecie miasta Ełku na 2011 rok,
3)  zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  ustalenia  opłat  za  świadczenia  publicznych 

przedszkoli prowadzonych przez Gminę Miasto Ełk,
4)  przyjęcia  Ełckiego  Programu  Współpracy samorządu  miasta  Ełku  z  organizacjami 

pozarządowymi  i  innymi  podmiotami  prowadzącymi  działalność  pożytku 
publicznego na rzecz wspólnoty samorządowej w roku 2012,

5) wyboru ławników do Sądu Rejonowego w Ełku.
7.  Informacja  o  stanie  realizacji  zadań  oświatowych  w  roku  szkolnym  2010/2011 

w szkołach prowadzonych przez Gminę Miasto Ełk.
8. Informacja o złożonych oświadczeniach majątkowych przez radnych miasta Ełku.
9. Informacja o złożonych oświadczeniach majątkowych przez zastępców  prezydenta, 

sekretarza miasta, skarbnika miasta, kierowników jednostek organizacyjnych gminy, 
osób  zarządzających  oraz  osób  wydających  decyzje  administracyjne  w  imieniu 
prezydenta.

10. Interpelacje i zapytanie radnych.
11. Oświadczenia i wolne wnioski. 
12.  Zakończenie obrad.
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Pkt 3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji - protokół był do wglądu w Biurze Rady Miasta
Przewodniczący  Rady Miasta  Stefan Węgłowski poprosił  o zgłaszanie uwag, 

zastrzeżeń do protokołu nr  XI.2011 z dnia  27 września  2011  roku.
W związku z brakiem zastrzeżeń Przewodniczący Rady Miasta Stefan Węgłowski 

stwierdził,  że protokół  nr   XI.2011  z dnia 27 września   2011  roku został  przyjęty 
jednomyślnie bez uwag.

Pkt 4.   Informacja Prezydenta Miasta dotycząca  bieżącej działalności.
Sprawozdanie  z  działalności  Prezydenta  Miasta  Ełku  w  okresie  od  dnia 

26 września  2011 r. do dnia  21 października  2011  r., w załączeniu do protokołu.
Prezydent  Miasta Tomasz Andrukiewicz w uzupełnieniu informacji, którą radni 

otrzymali  na piśmie  przedstawił  działania  jakie  były  dokonywane w ostatnim okresie 
międzysesyjnym:
− prowadzono postępowania przetargowe w wyniku których  między innymi podpisano 

umowy:
>  na   zagospodarowanie  trenów  komunalnych   pomiędzy  ulicami:  Magazynową, 
Mickiewicza i Wawelską,   
> na wykonanie elewacji budynku Szkoły Podstawowej nr 4.  Osiągnęliśmy kwotę niższą 
aniżeli przewidywał kosztorys.   
− Rozstrzygnięty został przetarg i trwa wykonawstwo w ramach projektu: „e-Ełk usługi 

i aplikacje dla przedsiębiorców”.
− Miasto podpisało porozumienie z dwoma przedsiębiorcami: Panem  P. Basiewiczem 

i  Panem D.  Baklarzem,  aby zwiększyć  szanse  na  dodatkowe punkty  przy  ocenie 
wniosku o dofinansowanie  projektu  pn.  „przebudowa ulicy Wojska Polskiego od 
mostu do skrzyżowania  z ulica Targową” ze środków pochodzących  z Programu 
Rozwoju Dróg Lokalnych.

− W dniu 12 października  br.  odbyło  się oficjalne  otwarcie  sklepu  CASTORAMA 
w Ełku. Zatrudnienie znalazło 140 osób. 

− Pan Prezydent  spotkał  się  z  przedsiębiorcami,  którzy  będą  realizowali  inwestycję 
związaną z budową dużego obiektu  wielkopowierzchniowego handlowego przy ulicy 
Ciepłej, w którym znajdzie zatrudnienie ponad 600 osób.

− Odbyło się Nadzwyczajne Zgromadzenie Wspólników Przedsiębiorstwa Gospodarki 
Odpadami  oraz  Zgromadzenie  Związku  Międzygminnego,  w  wyniku  czego 
podpisane  zostało  porozumienie,  które  umożliwia  złożenie  wniosku 
o dofinansowanie budowy drogi dojazdowej do Zakładu Unieszkodliwiania Odpadów 
w Siedliskach. Inwestycja jest niezbędna, aby Zakład mógł funkcjonować.

− W  ostatnim  okresie  prowadzono  analizę  działań  związanych  ze  zmianami  dot. 
pomocy społecznej  w zakresie  pieczy zastępczej.   Od przyszłego roku samorządy 
gminne obarczone zostaną nowymi zadaniami, będzie to między innymi sprawowanie 
pieczy zastępczej – stworzenie instytucji opiekunów dla rodzin zastępczych i innych 
niewydolnych . Wiąże się to ze zwiększeniem zatrudnienia od 4 do 6 osób  w naszej 
jednostce Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej, albo bezpośrednio w Urzędzie.

− Prowadzono  rozmowy  z  właścicielem  nieruchomości  na  ulicy  Zamkowej 
w  zakresie  badań  archeologicznych,  które  zostały  zrealizowane  w  maju  i  będą 
kontynuowane wiosną przyszłego roku. Dyskutowano o koncepcji zabudowy wyspy i 
wszczęciu  działań  związanych  z  procedurą  miejscowego  planu  zagospodarowania 
przestrzennego.
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− Prowadzono rozmowy z Komendantem Wojewódzkim Państwowej Straży Pożarnej 
oraz  z  Wojewodą  Warmińsko-Mazurskimnaa  temat  możliwości  nabycia  po 
atrakcyjnej cenie budynku przy ulicy Piłsudskiego, ponieważ w ciągu najbliższych 2 
lat Straż Pożarna wyprowadzi się z tego budynku na ulicę Suwalską. 

− Odbyła się Gala Białej Lilii.  Przyznano nagrody za wybitne osiągnięcia dla miasta 
Ełku.

− Odbywają się ślubowania klas I .
− Nasze  dwie  firmy:  „PRO-MEDICA”  oraz  Przedsiębiorstwo  Energetyki  Cieplnej 

otrzymało  prestiżowe  tytuły  i  znalazły  się  na  wysokich  pozycjach  rankingowych 
i otrzymały tytuł  GAZELI BIZNESU.

− Odbyła  się  Rada  Budowy Obwodnicy  miasta  Ełku.  Prace  postępują  dość  szybko 
i zgodnie z harmonogramem.

− W Ełku gościła  delegacja  z  miasta  Nettetal  wraz z  Burmistrzem.  Rozmawialiśmy 
o  współpracy  pomiędzy miastami.

− 18 października  odbyło  się wręczenie  p.  Siegfriedowi Lenzowi tytułu  „Honorowy 
Obywatel  Miasta  Ełku”.  W  uroczystości  udział  wzięli  Ambasador  Republiki 
Federalnej Niemiec w Polsce oraz wielu innych znakomitych gości.

− W ostatnim czasie świętowaliśmy 65 lecie Szkoły Podstawowej nr 2 w Ełku.
− Zastępca  Prezydenta  Miasta  K.  Buksa  uczestniczył  w  Olsztynie  w  spotkaniu 

z parlamentarzystami na którym poruszono problemy Warmii i Mazur.

Nie zgłoszono uwag do przedstawionej informacji.

Pkt 5. Informacja z konsultacji społecznych Ełckiego Programu Współpracy  2012.
Zastępca  Prezydenta  Miasta  Artur  Urbański  poinformował,  że  informacja 

z konsultacji społecznych Ełckiego Programu Współpracy  2012 została włączona jako 
załącznik  do  Ełckiego Programu Współpracy samorządu miasta  Ełku z  organizacjami 
pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 
rzecz wspólnoty samorządowej w roku 2012 i będzie szczegółowo omawiana w punkcie 
podejmowania uchwały w tej sprawie.

Nie wniesiono zastrzeżeń. 

Pkt 6. Podjęcie uchwał  w  sprawach:
1) Projekt uchwały w sprawie  zmiany  Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Ełku na 
lata 2011– 2027, w załączeniu do protokołu.

 Skarbnik  Miasta Jarosław Wróbel omówił  projekt uchwały.  Poinformował,  że 
projekt uchwały jest  konsekwencją przedłożonego projektu uchwały w sprawie zmian 
w budżecie Miasta na 2011 rok i obejmuje zmianę:
1) w załączniku nr 1:
     -  korekta dochodów i wydatków zgodnie z projektem uchwały w sprawie zmian 
w budżecie,
- zmniejszenie deficytu i wolnych środków na finansowanie deficytu o kwotę 45 000 zł,
2) w załączniku nr 2:
     - korekta prognozy długi i spłat zobowiązań na lata 2011-2027 zgodnie z załącznikiem 
nr 1,
 3) w załączniku nr 3:
     -  zmniejszenie środków zaplanowanych na poręczenie kredytu  dla Spółki „Pro - 
Medica”  w Ełku o kwotę 339 000 zł. 
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Przewodniczący  Rady  Miasta  S.  Węgłowski  poprosił  o  przedstawienie  opinii 
przez komisje:
>  Przewodniczący  Komisji  Mienia  Komunalnego,  Prawa  i  Porządku  Wojciech 
Kwiatkowski poinformował, że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.
> Przewodniczący Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego Dariusz Wasilewski 
poinformował, że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.

Nie podjęto dyskusji.
Przewodniczący  Rady  Miasta  S.  Węgłowski  poddał  pod  głosowanie  projekt 

uchwały w zaproponowanym brzmieniu.
W głosowaniu  udział wzięło  22 radnych. 
Wynik głosowania:  „za” – 22 radnych, „przeciw” – 0,  „wstrzymujących” – 0.

Przewodniczący  Rady  Miasta  stwierdził,  że  22  głosami  „za”,   radni  podjęli 
uchwałę. W trakcie głosowania nieobecny  radny  K. Marchel.
Uchwała Nr XII.109.2011 w sprawie zmiany  Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta 
Ełku na lata 2011– 2027,  w załączeniu do protokołu.

*  *   *
2)   Projekt  uchwały  w  sprawie   zmian  w budżecie  miasta  Ełku  na  2011  rok, 
w załączeniu do protokołu.

Skarbnik  Miasta Jarosław Wróbel poinformował, że zaproponowane     zmiany 
do budżetu omawiane były na poszczególnych komisjach. Omówił autopoprawki zawarte 
w   pismach:   BOP.3035.4.2011  z  dnia  17.10.2011r.,   WE.3026.15.2011  z  dnia 
18.10.2011r.,  MK.3021.1.2011  z  dnia  20.10.2011r.,  MK.7021.2.95.2011  z  dnia 
21.10.2011r.,  BPA.814.1.75.2011  z  dnia  21.10.2011r.  Wymienione  pisma  stanowią 
załączniki  do  protokołu.  W  imieniu  Prezydenta  Miasta  zgłosił  autopoprawkę 
o wykreślenie zapisów    o treści:
„ Zmniejszenia  wydatków w Dziale  926  rozdziale  92601  §  4270  o  kwotę  40  000  zł  
w związku z odstąpieniem przez Spółdzielnię  Mieszkaniową Świt” w Ełku od realizacji  
w 2011 r. zadania pn. Remont boiska przy ulicy Grodzieńskiej 9 w Ełku.
      Zwiększenia wydatków w Dziale 900 rozdziale 90095 § 4300 o kwotę 40 000 zł  
z  przeznaczeniem  na  przeprowadzenie  przez  specjalistyczną  firmę  badań  
marketingowych  wielkości popytu na usługi ełckiej komunikacji miejskiej realizowanej  
przez „MZK”  Sp. z o. o. w Ełku wraz z przygotowaniem na podstawie analizy wyników  
tych badań   „Koncepcji  optymalizacji  eksploatacyjnej  ełckiej  komunikacji  miejskiej”  
i opracowanie    zgodnie z tą koncepcją rozkładów jazdy.”
Następnie wniósł o podjęcie uchwały.

 Przewodniczący  Rady  Miasta   Stefan  Węgłowski  poprosił  o  przedstawienie 
opinii przez komisje:
> Przewodniczący Komisji Turystyki, Sportu i Rekreacji Tomasz Przekop poinformował, 
że   komisja  wydała  pozytywną  opinię  do  projektu  uchwały  przy  uwzględnieniu 
zgłoszonej autopoprawki.
>  Przewodniczący  Komisji  Mienia  Komunalnego,  Prawa  i  Porządku  Wojciech 
Kwiatkowski poinformował, że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.
>  Przewodniczący  Komisji  Oświaty,  Kultury  i  Rodziny  Konrad  Siemienkiewicz 
poinformowała, że komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.
> Przewodniczący Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego Dariusz Wasilewski 
poinformował, że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.
> Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Idzi Podwojski poinformował, 
że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.
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Nie zgłoszono formalnych wniosków.
Przewodniczący  Rady  Miasta  S.  Węgłowski  poddał  pod  głosowanie  projekt 

uchwały w sprawie jak wyżej.
W głosowaniu  udział wzięło  22 radnych. 

Wynik głosowania:  „za” – 22 radnych, „przeciw” – 0,  „wstrzymujących” – 0
Przewodniczący  Rady  Miasta  stwierdził,  że  22  głosami  „za”  –  jednomyślnie, 

radni podjęli uchwałę. W trakcie głosowania nieobecny radny K. Marchel.
Uchwała Nr XII.110.2011 w sprawie  zmian w budżecie miasta Ełku,  w załączeniu do 
protokołu.

*  *  *

3)  Projekt  uchwały   zmieniający  uchwałę  w  sprawie  ustalenia  opłat  za  świadczenia 
publicznych  przedszkoli  prowadzonych  przez  Gminę  Miasto  Ełk,  w  załączeniu  do 
protokołu.

Zastępca Prezydenta Miasta Artur Urbański  omówił projekt uchwały w sprawie 
jak wyżej   i wniósł o podjęcie. 
Uzasadnienie: 
Wojewoda  Warmińsko-Mazurski  pismem znak:  PN.021.488.2011 z  dnia  26  września 
2011r.   stwierdził  nieważność  §  1  uchwały  nr  IX.82.2011 Rady Miasta  Ełku  z  dnia 
28 czerwca 2011 r. w sprawie ustalenia opłat za świadczenia publicznych przedszkoli 
prowadzonych przez Gminę Miasto Ełk (Dz. Urz. Woj. War.-Maz. Nr 110, poz. 1817).
Wojewoda  Warmińsko-Mazurski  stwierdził,  że  postanowienie  zawarte  w  §1  w/w 
uchwały  stanowiące,  iż  „nieodpłatne  świadczenia  wychowania  przedszkolnego 
w  zakresie  podstawy  programowej  realizowane  są  w  godzinach  od  8:00  do  13:00”, 
co             w istotny sposób narusza art. 14 ust.5 ustawy o systemie oświaty, gdyż Rada 
Miasta nie posiada podstawy prawnej do wprowadzania takiego uregulowania.
Wobec  powyższego  projekt  przedmiotowej  uchwały  wprowadza  zmianę  w  zapisie 
§1  uchwały,  który  mówi,  ze  świadczenia  udzielane  przez  publiczne  przedszkola 
prowadzone przez Gminę Miasto Ełk uwzględniające realizację podstawy programowej 
wychowania przedszkolnego udzielane są bezpłatnie w wymiarze 5 godzin zajęć dziennie 
od poniedziałku do piątku.

 Przewodniczący  Rady  Miasta   Stefan  Węgłowski  poprosił  o  przedstawienie 
opinii przez komisje:
>  Przewodniczący  Komisji  Oświaty,  Kultury  i  Rodziny  Konrad  Siemienkiewicz 
poinformowała, że komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.
>  Przewodniczący  Komisji  Mienia  Komunalnego,  Prawa  i  Porządku  Wojciech 
Kwiatkowski poinformował, że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.
> Przewodniczący Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego Dariusz Wasilewski 
poinformował, że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.
> Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Idzi Podwojski poinformował, 
że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.

Nie podjęto dyskusji.
Przewodniczący  Rady  Miasta  S.  Węgłowski  poddał  pod  głosowanie  projekt 

uchwały w sprawie jak wyżej.
W głosowaniu  udział wzięło  22 radnych. 
Wynik głosowania:  „za” – 22 radnych, „przeciw” – 0,  „wstrzymujących” – 0.

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że 22 głosami „za” - jednomyślnie  radni 
podjęli uchwałę. W trakcie głosowania nieobecny radny K. Marchel.

5



Uchwała  Nr  XII.111.2011  zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  ustalenia  opłat  za 
świadczenia  publicznych  przedszkoli  prowadzonych  przez  Gminę  Miasto  Ełk, 
w załączeniu do protokołu.

*  *  *
4) Projekt  uchwały  w sprawie   przyjęcia  Ełckiego  Programu  Współpracy  samorządu 
miasta  Ełku  z  organizacjami  pozarządowymi  i  innymi  podmiotami  prowadzącymi 
działalność  pożytku  publicznego  na  rzecz  wspólnoty  samorządowej  w  roku  2012, 
w załączeniu do protokołu.

Zastępca  Prezydenta  Miasta  A.  Urbański   omówił  projekt  uchwały  i  wniósł 
o podjęcie.
Uzasadnienie:

Zgodnie z art. 5a ust. 1, 3 i 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. O działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2003 r. Nr 96, poz. 873 z późn. zm.) 
corocznie  przyjmuje  uchwałę  w  sprawie  przyjęcia  rocznego  programu  współpracy 
samorządu  miasta  Ełku  z  sektorem  pozarządowym  w  zakresie  działalności  pożytku 
publicznego.

Roczny  Program  Współpracy  określa  zasady  współpracy  finansowej 
i  niefinansowej,  w  szczególności  zadania  i  kwoty  na  realizację  zadań  własnych 
samorządu  miejskiego  w  Ełku  przez  podmioty  określone  w  ustawie  o  działalności 
pożytku publicznego i  o wolontariacie  (otwarty konkurs ofert);  priorytetowe działania 
dotyczące  współpracy  oraz  zespoły  doradcze  i  opiniujące  złożone  z  przedstawicieli 
organizacji pozarządowych, radnych Rady Miasta  w Ełku i pracowników Urzędu Miasta 
w Ełku.

Przyjęcie Rocznego Programu Współpracy przez Radę Miasta w Ełku warunkuje 
opracowanie i  przyjęcie  Zarządzenia Prezydenta Miasta Ełku w sprawie szczegółowej 
procedury  zlecenia  realizacji  zadań  samorządu  w  roku  2012.  Przyjęcie  programu 
w proponowanym  okresie  umożliwi  ogłoszenie  otwartego  konkursu  ofert  w terminie 
umożliwiającym realizację pierwszych zleconych zadań już od miesiąca stycznia 2012 r.

Główny  Specjalista  ds  współpracy  z  organizacjami  pozarządowymi  Maciej 
Juchniewicz omówił Raport z konsultacji społecznych Ełckiego Programu Współpracy. 
Niniejszy Raport jest załącznikiem nr 2 do uchwały. 

Przewodniczący  Rady  Miasta   Stefan  Węgłowski  poinformował,  że  projekt 
uchwały  omawiany  były  na  posiedzeniach  poszczególnych  komisji.  Poprosił 
o przedstawienie opinii przez komisje:
> Przewodniczący Komisji Turystyki, Sportu i Rekreacji Tomasz Przekop poinformował, 
że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.
>  Przewodniczący  Komisji  Mienia  Komunalnego,  Prawa  i  Porządku  Wojciech 
Kwiatkowski poinformował, że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.
>  Przewodniczący  Komisji  Oświaty,  Kultury  i  Rodziny  Konrad  Siemienkiewicz 
poinformowała, że komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.
> Przewodniczący Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego Dariusz Wasilewski 
poinformował, że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.
> Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Idzi Podwojski poinformował, 
że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.

Nie podjęto dyskusji.
Wobec  braku głosów w dyskusji  Przewodniczący  Rady Miasta  S.  Węgłowski 

stwierdził, że radni przyjmują  informację z konsultacji społecznych Ełckiego Programu 
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Współpracy  2012. Następnie  poddał pod głosowanie projekt uchwały  w sprawie jak 
wyżej.
W głosowaniu  udział wzięło  22 radnych. 
Wynik głosowania:  „za” – 22 radnych, „przeciw” – 0,  „wstrzymujących” – 0.

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że 22 głosami „za”- jednomyślnie „za” 
radni podjęli uchwałę. W trakcie głosowania nieobecny radny  J. Wielgat.
Uchwała  Nr  XII.112.2011   w  sprawie   przyjęcia  Ełckiego  Programu  Współpracy 
samorządu  miasta  Ełku  z  organizacjami  pozarządowymi  i  innymi  podmiotami 
prowadzącymi  działalność  pożytku  publicznego  na  rzecz  wspólnoty  samorządowej 
w roku 2012, w załączeniu do protokołu.

*  *  *
5) Projekt  uchwały  w  sprawie  wyboru  ławników  do  Sądu  Rejonowego  w  Ełku, 
w załączeniu do protokołu.

 Przewodniczący Rady Miasta  S.  Węgłowski  poprosił  o  przedstawienie  opinii 
o zgłoszonych kandydatach na ławników.

Przewodniczący  Zespołu  opiniującego  kandydatów  na  ławników  do  Sądu 
Rejonowego  w  Ełku  Bogusław  Wisowaty odczytał  protokół  z  posiedzenia  Zespołu 
opiniującego kandydatów na ławników do Sądu Rejonowego w Ełku, które odbyło się 
w dniu  11 października 2011  roku. Protokół w załączeniu.

Nie podjęto dyskusji.
Przewodniczący  Rady  Miasta  S.  Węgłowski  zaproponował  powołać  Komisję 

Skrutacyjną. Poprosił o zgłaszanie   kandydatów.
Zgłoszono następujących radnych:

− Konrad  Siemienkiewicz -  wyraził zgodę
− Paweł Czemiel -  wyraził zgodę 
− Bogusław Wisowaty - wyraził zgodę

Radni przez aklamację zgodzili się z powyższą propozycją. 
Komisja Skrutacyjna  w składzie wyżej wymienionym przystąpiła do pracy.
Komisja Skrutacyjna przygotowała karty do głosowania tajnego.
Radny Konrad Siemnienkiewicz – Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej omówił 

zasady głosowania.
Komisja  Skrutacyjna  rozdała  karty  do  głosowania.  Radni  wg  listy  obecności 

kolejno podchodząc do stolika, na którym stała urna, dokonywali wyboru, a następnie 
swój głos wrzucali do urny.  

Po  zakończeniu  w/w  procedury  Komisja  Skrutacyjna  przystąpiła  do  ustalenia 
wyniku głosowania.

Protokół z głosowania tajnego sporządzony przez Komisję Skrutacyjną odczytał 
Przewodniczący Komisji Konrad Siemienkiewicz. Protokół sporządzony przez  Komisję 
Skrutacyjną wraz z zamkniętymi i opieczętowanymi kopertami zawierającymi karty do 
głosowania,  stanowią załącznik do niniejszego protokołu.

W związku z brakiem chętnych do zabrania głosu  w temacie  Przewodniczący 
Rady Miasta S. Węgłowski odczytał projekt uchwały uwzględniając zapisy w § 1 i w § 2 
zgodne z  wynikiem głosowania  tajnego zawartym w protokole  Komisji  Skrutacyjnej, 
a mianowicie: 
„§ 1. Stwierdza się, że w głosowaniu tajnym na ławników do Sądu Rejonowego w Ełku, 
na okres kadencji 2012 – 2015, wybrane zostały następujące osoby:
1. Bierezowiec Janina,
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2. Fiedorczyk Halina,
3. Hawrus Alicja,
4. Hermanowicz Mieczysław,
5. Kondraciuk Grażyna Janina,
6. Lelmacher Beata,
7. Mejer-Balewicz Maria,
8. Michno Anna,
9. Wilczyński Krzysztof,
10. Zalewska Teresa.
§ 2. Stwierdza się, że w głosowaniu tajnym na ławników do Sądu Rejonowego w Ełku do
orzekania w sprawach z zakresu prawa pracy, na okres kadencji 2012 – 2015, wybrane 
zostały następujące osoby:
1. Bielecka Agata Aneta,
2. Bielska Beata Agnieszka,
3. Dobrowolska Urszula,
4. Hanulak Ryszard,
5. Masłowski Stanisław,
6. Różycka Teresa,
7. Wasilewska Wiktoria,
8. Złotowski Michał „

Przewodniczący  Rady  Miasta  S.  Węgłowski  poddał  pod  głosowanie  projekt 
uchwały w zaproponowanym brzmieniu.
W głosowaniu  udział wzięło  21 radnych. 
Wynik głosowania:  „za” – 21 radnych,  „przeciw” – 0,  „wstrzymujących” – 0

Przewodniczący  Rady  Miasta  stwierdził,  że  21  głosami  „za”  –  jednomyślnie, 
radni podjęli uchwałę. W trakcie głosowania nieobecni radni T. Przekop i J. Wielgat.
Uchwała Nr XII.113.2011 w sprawie wyboru ławników do Sądu Rejonowego w Ełku, 
w załączeniu do protokołu.

Pkt 7. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2010/2011 
w szkołach prowadzonych przez Gminę Miasto Ełk.

Zastępca  Prezydenta  Miasta  A.  Urbański  przedstawił  w wersji  multimedialnej 
informacje  z  realizacji  zadań  oświatowych  w  roku  szkolnym  2010/2011  w  szkołach 
prowadzonych przez Gminę Miasto Ełk.
Szczegółowa  informacja  o  stanie  realizacji  zadań  oświatowych  w  roku  szkolnym 
2010/2011   w  szkołach  prowadzonych  przez  Gminę  Miasto  Ełk,  w  załączeniu  do 
protokołu.

Pkt 8. Informacja o złożonych oświadczeniach majątkowych przez radnych miasta 
Ełku.

Przewodniczący Rady Miasta Stefan Węgłowski poinformował, że wszyscy radni 
otrzymali dwie  informacje  o  złożonych  oświadczeniach  majątkowych  przez  radnych 
Rady Miasta Ełku. Informacje z analizy stanowią załącznik do protokołu.  Jednocześnie 
poinformował,  że  do  Przewodniczącego  Rady  Miasta  nie  wpłynęła  jeszcze  analiza 
złożonych oświadczeń majątkowych dokonana przez Urząd Skarbowy w Ełku. Wpłynie 
ona  w  terminie  późniejszym.   Zainteresowani  radni  będą  mogli  zapoznać  się  z  nią 
w Biurze Rady Miasta.

Pkt  9.   Informacja  o  złożonych  oświadczeniach  majątkowych  przez  zastępców 
prezydenta,  sekretarza  miasta,  skarbnika  miasta,  kierowników  jednostek 
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organizacyjnych  gminy,  osób  zarządzających  oraz  osób  wydających  decyzje 
administracyjne w imieniu prezydenta.

Informacja  o  złożonych  oświadczeniach  majątkowych  przez  zastępców 
prezydenta, sekretarza miasta, skarbnika miasta, kierowników jednostek organizacyjnych 
gminy,  osób zarządzających oraz osób wydających decyzje administracyjne w imieniu 
prezydenta, stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pkt 10. Interpelacje i zapytanie radnych.
 Radny Idzi Podwojski zwrócił  się z zapytaniem,  „czy na ulicy 11 Listopada  

pozostaną drewniane słupy (antyki) telekomunikacyjne ? Został wykonany nowy chodnik,  
który wygląda bardzo ładnie , a słupy, które pozostały nie są na pewno jego ozdobą.”.

Zastępca Prezydenta Miasta Artur Urbański poinformował, że radny odpowiedź 
otrzyma na piśmie.

Pkt 11. Oświadczenia i wolne wnioski. 
Przewodniczący Rady Miasta Stefan Węgłowski poinformował:

-  wpłynęło  pismo  z  Pracowni  Różnorodności.  Ksero  niniejszego   pisma,  odpowiedź 
Prezesa MZK sp. z o.o. w Ełku oraz pismo Prezydenta Miasta radni otrzymali. Pan 
Przewodniczący zwrócił się z zapytaniem do radnych, czy mają uwagi do wyjaśnień 
i  czy  upoważnią  wobec  ich  braku  do  wysłania  pisma  z  następującą  treścią: 
„W odpowiedzi  na  pismo,   uprzejmie  informuję,  że jego treść  z  wyjaśnieniami  
Prezesa Miejskiego Zakładu Komunikacji sp. z o.o. w Ełku została przedstawiona  
radnym na sesji  Rady Miasta  w dniu 25 października 2011r.  Radni  nie  wnieśli  
zastrzeżeń do sposobu rozpatrzenia i treści wyjaśnień.  Zważywszy, że został wydany  
akt  wewnętrzny  wymienionego  wyżej  MZK  określający  zasady  przyjmowania  
materiałów  reklamowych  w  zakresie  ich  treści  uwzględniający  jednoznaczność  
ogłoszeń  budzących  wątpliwości  o  których  mowa  w  piśmie  Państwa,  uznano  iż  
w przeszłości, sytuacje o których mowa w piśmie nie będą miały miejsca.” Radni nie 
wnieśli sprzeciwu i przez aklamację upoważnili Przewodniczącego Rady Miasta do 
udzielenia odpowiedzi z treścią jak wyżej.

-  Wpłynął  wniosek  o  zatwierdzenie  taryf  dla  zbiorowego  zaopatrzenia  w  wodę 
i zbiorowego odprowadzania ścieków z Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji 
spółka  z  ograniczoną  odpowiedzialnością  w  Ełku.  Niniejszy  dokument  zostanie 
skierowany do komisji branżowych.

- Zostało powołane Mazurskie Stowarzyszenie Lotnicze.
-  Pan  Przewodniczący  wyraził  słowa  uznania   za  zorganizowanie  wręczenia 

Siegfriedowi Lenzowi tytułu "Honorowy Obywatel Miasta Ełku". Szczególne słowa 
podziękowania  skierował  do  Prezydenta  Miasta   Tomasza  Andrukiewicza 
i Naczelnika Wydziału PiSS Pani Anety Werla.

Pkt 12. Zakończenie obrad.

                  Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Miasta Stefan Węgłowski 
zamknął obrady XII sesji Rady Miasta w dniu  25 października 2011 roku   o godz. 1326 .

Protokołowała:
                                    Przewodniczył:

Elżbieta Liziewska
         Stefan  Węgłowski
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